[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 14 марта 2018г. № 246

г. Емва, Республика Коми

О принятии осуществления части полномочий
в области градостроительной деятельности
В соответствие с п.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев решение Совета городского поселения «Емва» от 26.12.2017г. № II-16/83, Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:
1. Принять от органа местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Емва» осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности:

- выдача разрешений на строительство;

- выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию,

При осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- выдача градостроительного плана земельного участка.

2. Администрации муниципального района «Княжпогостский» заключить и подписать с администрацией городского поселения «Емва» соглашение о принятии осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности, указанных в п.1 настоящего решения.

Глава муниципального района –

Председатель Совета района                                                                                          Т.И. Пугачева

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»